





Z zagranicy

„Prawda” o wizycie L. Breżniewa w RFN

Jak pisze dziennik moskiewski „Prawda” wizyta Leonida Breżniewa w Republice Federalnej Niemiec nie tylko pozostała głęboki ślad w stosunkach dwustronnych, lecz wpłynęła również na ogólny stan dialogu Wschód-Zachód.

Dziennik „Prawda” zwraca uwagę, że do niedawna w Europie tylko bardzo niemiętko stwierdzano uznawanie zasady wzajemnej równowagi w zbrojeniach.

Największą troską prezesa jest zabezpieczenie dostaw tkanin do szycia bielizny pościelowej. W obecnej sytuacji wymaga to większych zabiegów. Już pierwszego dnia po ogłoszeniu stanu wojennego zaczęli się zgłaszać do niego pracownicy ze sprawami, które uprzednio były w kompetencji związków zawodowych.

Gratulacje z Polski dla Sekretarza Generalnego ONZ

W związku z wyborem przez Zgromadzenie Ogólne ONZ Javiera Perez de Cuellar na stanowisko Sekretarza Generalnego ONZ minister Spraw Zagranicznych PRL Józef Czyrek wysłował do niego depeszę gratulacyjną.

W depeszy stwierdza się m.in., że nowo wybrany Sekretarz Generalny ONZ może liczyć na tradycyjnie aktywne i konstruktywne udział polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w życiu międzynarodowym.

Partia w działaniu

Wśród ludzi

W Wojewódzkiej Odzieżkowej Spółdzielni Pracy im. Nowotki „BIELPO” w Białymstoku praca przebiega normalnie, tak jak każdego dnia. Tyle tylko, że panuje większa samodyscyplina.

Praca jest najważniejsza — mówi mistrz zespołu, Walentyna TALMON. — W tych dniach obserwuję większe zaangażowanie wszystkich, większe zdyscyplinowanie.

Według stanu na 17 grudnia — jak informuje prezes Zarządu, Mikołaj KLIMOWICZ — plan produkcji miesięcznej wynoszący 91 mln zł wykonano niemal 50 mln zł.

Największą troską prezesa jest zabezpieczenie dostaw tkanin do szycia bielizny pościelowej. W obecnej sytuacji wymaga to większych zabiegów.

W naszym regionie

Drogi są przejezdne

Jak nas informuje Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych w Białymstoku, wszystkie drogi I, II i III kolejności zimowego utrzymania w województwach białostockim, łomżyńskim i suwalskim są przejezdne.

W całym naszym regionie utrzymują się gruba warstwa śniegu. Najwięcej śniegu jest w okolicach Łomży, Sokółki i Krynek.

Trzeba podkreślić, że ogłoszenie stanu wojennego i objęcie militaryzacją, drogowcy przyjęli z poczuciem wysokiej odpowiedzialności i pełnym zrozumieniem sytuacji.

została komisja socjalna. Przewodniczą jej sekretarz KZ — Janina Baranowska, a w skład weszli przedstawiciele załogi.

— Chcemy być na co dzień wśród załogi i działać na rzecz ludzi — mówi tow. Baranowska.

— Dyskutujemy rzeczywiście sporo — doruża sekretarz OOP nr 3 Stanisława Dunaj.

— Wszystkie kobiety zadwołone są z tego, że można wrzucić się spokojnie ulicą, że chuligani nie zaczepiają i nie zrywają czapek z głów.

W „Bielpo” myśli się nie tylko o dniu dzisiejszym, ale i o jutrze. Trwa uruchamianie nowej części zakładu, gdzie będzie się szyc z resztek odzieży dla dzieci, czapek, sukienki, fartuszek, śliniaczki — wszystko co się da wykrócić z kawałków tkanin.

Apel ZSMP

Biurowo Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Białymstoku wystosowało apel do wszystkich członków organizacji, w którym czytamy:

„Znamy motywy, którymi kierowano się wprowadzając stan wojenny w całym kraju. ZSMP w tej sytuacji jest nadal pełnoprawną organizacją.

Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej informuje o niewielkim wzroście skupu żywności, a także o dobrej pracy przemysłu rolno-spożywczego.



Maglowanie gotowej bielizny pościelowej wykonuje zespół mistrza Walentyny Talmon.



Zenaida Łukjanuk jest wyróżniającym się pracownikiem. Fot. Z. Lenkiewicz

Na rynku

W najbliższych dniach do naszych portów zawina statki z ok. 60 tys. ton pszenicy z Francji i podobną ilością kukurydzy ze Stanów Zjednoczonych.

W ub. czwartek w Białymstoku odbyła się narada przewodniczących zarządów miejskich, gminnych i miejsko-gminnych ZSMP.

Wszystkich sprawach jednostki MO, poza wykorzystaniem możliwości surowego represjonowania sprawców na podstawie obowiązujących obecnie zastrzeżeń przepisów, kierują wnioski do organów administracji gospodarczej o podjęciu środków zapobiegawczych.

Akcje przeciwko spekulantom

Funkcjonariusze MO, przy udziale aktywu społecznego i inspektorów Państwowej Inspekcji Handlowej przeprowadzili na terenie wybranych województw kolejne działania przeciwko spekulantom.

W Radymnie zatrzymano dozorcę miejscowej mleczarni, u którego zakwestionowano 140 litrów śmietany, 660 litrów miodu i 20 kg masła.

W Borowie (sielickie) ujękiano, że w miejscowej piekarni, GS „Samopomoc Chłopska” na skutek nieprzezwiezienia obowiązujących receptur wyprodukowano pieczywo nie odpowiadające wymaganiom normom.

Przymierze z rolnictwem

W warunkach kryzysu gospodarczego, kiedy brakuje podstawowych materiałów i surowców, drobna wytwórczość zachowuje swoją żywotność, wyrażając to, czego rynek potrzebuje.

Jeszcze kilka miesięcy temu padały hasła w rodzaju: „Wszystko dla rolnictwa”.

Plan roczny został wykonany, wyrażając się kwotą ok. 125 mln złotych produkcji i usług. Mijał rok, bo tak właśnie można mówić w odniesieniu do działalności tej spółdzielni.

Przyszłość spółdzielni, jego załoga i kierownictwo wiąże z rolnictwem. I choć to przemyślny, pomoc w rozwijaniu potrzeb produkcji rolnej może okazać się wcale niemała.

Administracja pracuje

Czwartek przyniósł dalszą normalizację sytuacji pracy w przedsiębiorstwach resortu hutniczego i przemysłu maszynowego.

W okresie stanu wojennego Główny Inspektor Gospodarki Energetycznej został zobowiązany do wzmocnienia kontroli przestrzegania zasad oszczędnego użytkowania paliw i energii.

Jak rozumieć stan wojenny w Polsce

Decret Rady Państwa z 13.XII.1981 r. o wprowadzeniu stanu wojennego na całym terytorium PRL był dla społeczeństwa polskiego wielkim szokiem.

Przywrócić szacunek dla ludzkiej pracy

Wewnętrznej polityki państwa raczej od strony ulotek, oszczędzając i kłamliwie propagandując „Solidarność” — nie miało powodów do żywienia takich obaw.

demokratyczną, niepodległą i silną sojusznicą Polską Rzeczpospolitą Ludową

Wewnętrznej polityki państwa raczej od strony ulotek, oszczędzając i kłamliwie propagandując „Solidarność” — nie miało powodów do żywienia takich obaw.





